
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

О признании утратившими силу некоторых решений органов местного 
самоуправления  

 
 

В целях приведения правовых актов Совета депутатов Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области в соответствие с действующим 
законодательством, рассмотрев заключение постоянной комиссии мандатной, по 
вопросам законодательства, депутатской этики и местного самоуправления, Совет 
депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области р е ш и л :  

 
1. Признать утратившими силу:   

 решение Мучкапского районного Совета народных депутатов Тамбовской 
области от 3 декабря 2020 года № 171 «Об утверждении Порядка реализации 
правотворческой инициативы граждан в Мучкапском районе Тамбовской области»;  

 решение Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской 
области от 19 сентября 2023 года № 16 «Об утверждении положения «О порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур  на должность главы Мучкапского 
муниципального округа Тамбовской области»;  

 решение Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской 
области от 26 ноября 2024 года № 296 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской области от 19 сентября 
2023 года № 16 «Об утверждении положения «О порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур  на должность главы Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области»;  

 решение Совета депутатов Мучкапского муниципального округа Тамбовской 
области от 30 июля 2024 года № 239 «Об утверждении положения «О сходе граждан 
в Мучкапском муниципальном округе Тамбовской области»;  

 решение Мучкапского поселкового Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 24.12.2019 № 48 «Об утверждении Положения о 
сходе граждан в Мучкапском поссовете Мучкапского района Тамбовской области»;  

 решение Мучкапского поселкового Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 23.09.2020 № 73 «Об утверждении порядка 
реализации правотворческой инициативы граждан в Мучкапском поссовете»; 

 решение Мучкапского поселкового Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 28.12.2021 № 162 «О внесении изменений в решение 
Мучкапского поселкового Совета народных депутатов Мучкапского района 
Тамбовской области от 24.12.2019 № 48 «Об утверждении Положения о сходе 



 2 

граждан в Мучкапском поссовете Мучкапского района Тамбовской области»; 
 решение Заполатовского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 

района Тамбовской области от 28.05.2020 № 78 «Об утверждении Положения о 
сходе граждан в Заполатовском сельсовете Мучкапского района Тамбовской 
области»;  

 решение Заполатовского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 13.11.2020 № 110 «Об утверждении порядка 
реализации правотворческой инициативы граждан в Заполатовском сельсовете»;  

 решение Заполатовского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 24.12.2021 № 173 «О внесении изменений в решение 
Заполатовского сельского Совета народных депутатов Мучкапского района 
Тамбовской области от 28.05.2020 № 78 «Об утверждении Положения о сходе 
граждан в Заполатовском сельсовете Мучкапского района Тамбовской области»;  

 решение Краснокустовского сельского Совета народных депутатов 
Мучкапского района Тамбовской области от 25.12.2019 № 79 «Об утверждении 
Положения о сходе граждан в Краснокустовском сельсовете Мучкапского района 
Тамбовской области»;  

 решение Краснокустовского сельского Совета народных депутатов 
Мучкапского района Тамбовской области от 18.09.2020 № 106 «Об утверждении 
Порядка реализации правотворческой инициативы граждан в Краснокустовском 
сельсовете»;  

 решение Краснокустовского сельского Совета народных депутатов 
Мучкапского района Тамбовской области от 22.12.2021 № 186 «О внесении 
изменений в решение Краснокустовского сельского Совета народных депутатов 
Мучкапского района Тамбовской области от 25.12.2019 № 79 «Об утверждении 
Положения о сходе граждан в Краснокустовском сельсовете Мучкапского района 
Тамбовской области»;  

 решение Кулябовского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 25.12.2019 № 90 «Об утверждении Положения о 
сходе граждан в Кулябовском сельсовете Мучкапского района Тамбовской 
области»;  

 решение Кулябовского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 18.09.2020 № 118 «Об утверждении Порядка 
реализации правотворческой инициативы граждан в Кулябовском сельсовете»;  

 решение Кулябовского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 24.12.2021 № 205 «О внесении изменений в решение 
Кулябовского сельского Совета народных депутатов Мучкапского района 
Тамбовской области от 25.12.2019 № 90 «Об утверждении Положения о сходе 
граждан в Кулябовском сельсовете Мучкапского района Тамбовской области»;  

 решение Сергиевского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 24.12.2019 № 105 «Об утверждении Положения о 
сходе граждан в Сергиевском сельсовете Мучкапского района Тамбовской области»;  

 решение Сергиевского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 18.09.2020 № 145 «Об утверждении порядка 
реализации правотворческой инициативы граждан в Сергиевском сельсовете»;  



 3 

 решение Сергиевского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 24.12.2021 № 225 «О внесении изменений в решение 
Сергиевского сельского Совета народных депутатов Мучкапского района 
Тамбовской области от 25.12.2019 № 105 «Об утверждении Положения о сходе 
граждан в Сергиевском сельсовете Мучкапского района Тамбовской области»;  

 решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 26.12.2019 № 79 «Об утверждении Положения о 
сходе граждан в Троицком сельсовете Мучкапского района Тамбовской области»;  

 решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 18.09.2020 № 120 «Об утверждении Порядка 
реализации правотворческой инициативы граждан в Троицком сельсовете»;  

 решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 24.12.2021 № 213 «О внесении изменений в решение 
Троицкого сельского Совета народных депутатов Мучкапского района Тамбовской 
области от 25.12.2019 № 90 «Об утверждении Положения о сходе граждан в 
Троицком сельсовете Мучкапского района Тамбовской области»; 

 решение Чащинского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 24.12.2019 № 85 «Об утверждении Положения о 
сходе граждан в Чащинском сельсовете Мучкапского района Тамбовской области»;  

 решение Чащинского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 25.09.2020 № 123 «Об утверждении порядка 
реализации правотворческой инициативы граждан в Чащинском сельсовете»;  

 решение Шапкинского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 25.12.2019 № 106 «Об утверждении Положения о 
сходе граждан в Шапкинском сельсовете Мучкапского района Тамбовской 
области»;  

 решение Шапкинского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 18.09.2020 № 148 «Об утверждении Порядка 
реализации правотворческой инициативы граждан в Шапкинского сельсовете»; 

 решение Шапкинского сельского Совета народных депутатов Мучкапского 
района Тамбовской области от 24.12.2021 № 235 «О внесении изменений в решение 
Шапкинского сельского Совета народных депутатов Мучкапского района 
Тамбовской области от 25.12.2019 № 106 «Об утверждении Положения о сходе 
граждан в Шапкинском сельсовете Мучкапского района Тамбовской области».     
2. Направить настоящее решение главе Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области (М.А. Коростелев) для подписания и опубликования.   
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа 
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального 
округа Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «Региональное 
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).  
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.  
 
 



 4 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию мандатную, по вопросам законодательства, депутатской этики и местного 
самоуправления (О.В. Коровина).    
 
 
 
Председатель Совета депутатов  
Мучкапского муниципального округа  
Тамбовской области    
             

Е.А. Ансимова 

Глава  
Мучкапского муниципального округа  
Тамбовской области                              

 
М.А. Коростелев 

 
р.п. Мучкапский 
12 февраля 2026 года 
№ 443  


